35 tue Nine, unam petiam iuxta Petrum Bonumhominem. Et tibi Petro Bonohomini 
et fratri tuo Iohanni unam petiam iuxta Moraton. Et tibi Moraton et uxori tue Rai
munde, unam peciam iuxta Raimundum Textoris. Et tibi Santio Gaschoni et uxori 
tue, iuxta Raimundum de Timor unam peciolam. Et tibi Raimundo de Timor unam 
petiam iuxta Petrum Cardilis. Et tibi Petro Cardilis et uxori tue Aldiardi ij.ª9 petias, 

4a unam iuxta Arnaldum de Belsolan et alteram iuxta Arnaldum de Tapiol. Et tibi Petro 
Arnaldi Cerdan et fratri tuo Bernardo Arnaldo unam petiam iuxta Arnaldum de Bel
solan. Et tibi Arnaldo de Belsolan et uxori tue Sancie, unam petiam iuxta Raimundum 
Vinader. Et tibi Ra1mundo Vinader et Dominico fratri tuo unam petiam in extrema 
parte terminii. Et tibi Bernardo Cerdan et uxori tue Adalaici et filiïs eius Dominico 

45 et Berengario, unam petiam ex altera parte torrentis. Et tibi Raimundo Cerdan et 
uxori tue Arsendi, unam petiam. Et tibi Arnaldo de Tapiol et uxori tue Guillelme et 
Petro fratri tuo uxori eius Ermesendi, et tibi Poncio de Austor et uxori tue Presedie, 
et fratri tuo Raimundo de Austor et uxori eius Terrachone, unam petiam inter vos iiij.0r 

cum uxor:bus vestris prenominatis. ,r Et nos omnes viri laboratores predicti, cwn 
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uxoribus nostris supra nominatis, facimus iam dictam difiinicionem. Et sub condi 50 

tione prefata recipimus supradictum honorem in vita nostra, ad fidelitatem Dei et mo
nasterii Populeto. Et hoc totum plivimus omnes per fides nostras rectas, et laudamus 
sicut superius scriptum est. F acta carta x. kalendas octobris, anno Domini m. ºc. ºlxx. ºj.º 
Sig + num Iohannis, baiuli de Vimbodi et Berengarie uxoris eius, omniunque aliorum 
virorum et mulierum supradictorum, qui omnes hoc totum laudamus et firmamus. 55 

Sig + num Ugonis abbatis. Sig + num Stefani prioris. Sig + num Petri de Cheraldo 
cellararii maioris et ceterorum fratrum Populeti. Sig + num Petri Burdi de Spulga. 
Sig + num Arnaldi Estremerii. Sig + num Elie. Sig + num Donati, cognati eius. 
Sig + num Petri Fusterii. Stefanus prior rogatus scripsit. 

Guillem de Termenes dóna a Poblet el seu alou més enllà del torrent de Mont Agudell. (1169, 
juliol 1.) 

331.-In nomine Domini Nostri Ihesu Christi, Anno Incarnationis eiusdem m.ºc.ºlx.ºviiij.º. 1 

Ego Guillelmus de Termenes, bona fide et sine inganno, in manu et potestate Stefani 
prioris et fratris Arnaldi de Artesia, cum hac presenti carta diffinio, guirpio et laxo 
Domino Deo et monasterio Sancte Marie Populeti, et tibi Ugoni abbati et fratribus tuis, 
totum illud alodium, quod ego ruperam ultra torrentem Mentis Agudelli versus Po- 5 

puletum, quod alodium videlicet poterat esse circa ij88 migeriatas et dimidiam. Et 
quia vobis invitis et contradicentibus illud feceram totum vobis diffinio sine omni re
tinimento quod ibi non facio. Et convenio et plivio Deo et vobis quod ab hoc die in 
antea in illo vestro honore, sicuti est ultra predictum torrentem, ego non queram per 
me nec per alios, nec faciam aliquid quod mei amorem fratrum Populeti auferat, immo 10 

ero vobis fidelis amicus semper, secundum meum posse. Factum fuit hoc kalendas 
iulii. Sig + num Guillelmi de Termenes, qui hanc cartam fieri iussi, firmavi et firmari 
et fumari rogavi. Sig + num Petri Pauci, mancipi de Embodino. Sig + num Beren
garii de Angleirola. Sig + num Petri de Ulugia. Sig + num Petri de Monteolivo. 
Stefanus, rogatus scripsit. 15 

Concòrdia i composicid entre Poblet i els homes de Vimbodí Ramon de Curcia i Berenguer 
de Lima i la muller de Pere Bonshom i llurs fills. (1175, juliol n.) 

332. - In nomine Domini. Hec est carta compositionis et concordie quam ego Ugo, 1 

abbas Populeti, una cum assenssu et voluntate fratrum nostrorum, facio cum homi
nibus nostris de Avimbódin, videlicet cum Raimundo de Curciano et Berengario de Lima 
et uxore Petri Boni-Hominis et filiïs eius. In primis ego Ugo abbas predictus et fratres 
nostri, nos pariter per nos et per omnibus nostris successoribus, laudamus et concedimus 5 

ac diffinimus tibi Raimundo de Curciano et tibi Berengario de Lima et uxori Petri Boni
Hominis et filiïs eius et vestris, illam medietatem dominici sicut partita et terminata. 
est, et quod sitis salvi et securi vos et vestra, et totum hoc quod habetis, salvo tamen 
iure ac fidelitate Populeti. Et ego Raimundus predictus et Berengarius de Lima et 
uxor Petri Boni-Hominis et filii eius, nos omnes pariter per nos et pro omnibus nostris, 10 

bono animo et spontanea voluntate laudamus ac diffinimus in perpetuum Domino Deo 
et Sancte Marie Populeti et tibi Ugoni abbati domino nostro, omnibusque tuis succes
soribus, illam vestram medietatem dominici, sicut partita et terminata est. ltem ego 
Ugo abbas prenominatus et fratres nostri, nos omnes convenimus vobis prenominatis 

15 viris et vestris, et tibi Pontio de Austor et Raimundo fratri tuo, et Bernardo de Feno
leras et Petro de Peculula et Arnaldo de Vallefraosa, et Richeire, quod ab hoc die in 
antea non removeamus vos nec vestros, neque faciamus venire ad quigion neque ad 
ullam partitionem de honore quem modo habetis et tenetis, sed sitis boni homines et 
fídeles monasterio Populeti, et nos_a.iligamus et manuteneamus vos sicut .facere debemus. 

20 Factum fuit hoc v. idus iulii, anno Domini m.ºc.ºlxx.ºv.º Sig + num Ugonis abbatis. 
Sig + num Stefani prioris. Sig + num Bernardi de Porta Regia, cellararii maioris et 
conventus. Sig + num Raimundí de Curciano. Sig + num Berengarii de Lima. Sig + 
num uxoris Petri Boni Hominis et filiorum eius. Sig + num Poncii de Austor et Rai
mundi fratris eius. Sig + num Carbonelli. Stefanus, prior, rogatus scripsit. 

Pere de Fulleda i Bernat, germà seu, es donen a Poblet amb tot el seu, amb la reserva 
que expressen a favor de llur mare. (n79, maig 16.) 

1 333. - In nomine Domini Nostri Jhesu Christi. Anno Incarnationis eiusdem, 
m.ºc.ºlxx.ºviiij.º Ego Petrus de Fuleda, et Bernardus fratrer eius, nos ambo pariter 
bono animo et bona voluntate, cum voluntate matris nostre Pauce, donamus et tradi
mus nos pro fratribus Domino Deo et monasterio Sancte Marie Populeti, cum omnibus 

s rebus nostris, honoris et averi, quos modo habemus vel ullomodo adquirere poterimus, 
in manu dompni Ugonis abbatis, ita tamen quod si voluerimus liceat cum matre nostra 
nobis manere et servire dum vixerit in consilio et mandamento fratrum Populeti. Illa 
defuncta, ad iusionem abbatis accipiemus habitum religionis. Et interim non habea
mus licentiam ducendi uxores. Et ego Ugo abbas predictus, consilio fratrum nostrorum, 

xo suscipio vos ambos germanos pro fratribus, sicut superius scriptum est, et matrem ves
tram in omnibus beneficiïs ordinis nostri. Et si mater vestra vobis supervixerit, habeat 
et possideat honorem suum et vestrum, unde vivat, vel dabimus ei victum et vestimen
tum sicut sue pari convenit, et hoc sit in nostra providentia. Post obitum vero eius, 
fiet tantum pro ea in ordinibus quantum pro uno fratrum nostromm. Et si forte, 

15 illa vivente, honor vester aut nebula aut grandine defecerit, habeatis victum in monas
terio nostro, vobis ibi laborantibus. ltem concedimus vos habere et possidere in vita 
vestra et matris vestre, illum honorem nostrum quem tenetis ad passnm de Vimbodin. 
Facturo fuit hoc xvij. kalendas iunii. Sig + num Petri de Fuleda. Sig + num Ber
nardi, fratris eius. Sig + num Pa.uce, matris eorum. Nos laudamus et firmamus hoc 

20 totum et firmari rogamus. Sig +·num Ugonis abbatis. Sig + num Petri prioris. Sig + 
num Petri subprioris. Sig + num Arnaldi de Albella cellararii maioris. Stefanus Dro
goli scripsit. 

Establiment de Vimbodí per Ramon Berenguer IV. (novembre 30.) 

334. - Res donata, si in presenti tradita fuerit, nullomodo repetatur a donatore. lgi- 1 

tur, in Dei nomine, Raimundus comes Barchinonensi et princebs Aragonensi et marchio 
Tortosensi, donator sum vobis poblatores qui sunt et erant in locum que vocant Avim
budi. In tali pacto dono vobis et proienie vestre, ut habeatis ad vestrum alaudium 
per omnia tempora, et laboretis et ad culturam perducetis bene ipsis alaudüo qui sunt 5 

infra terminis eiusdem loco, qui mihi advenit per parentorum meorum aut per omnes 
voces. Abet affrontaciones prenominatum locum, de oriente in termine de Espluga et 
sic descendit per serra de Geminels usque ad rivi de Milans, et vadit usque ad ter
minum de Ermitas, et sic vadit per ipsa parielata que vocant de Eschoba et per Valde 
de Fonte Codoz, qui est totum de terminum Avimbudi; de meridie in Ermitas; de occi- 10 

duo in termine de Avinaxa; de circi in quadres Subirans, quomodo aqua versat usque 
in termine de Terers; hoc est totum de terminum Avimbudi. Quantum inter istas affron
taciones indudunt et suis terminis ceterumque, sic dono vobis prenominatum locum 
ad vestrum alaudium et proieniei vestre, in tali conventum quod de ipsius expletis quem 
ibi Deus dederit de pane et vino et de canem et lino quod abeatis vos laboratores et 15 
proieniei vestre viij. partes, et ego donator et meis novenam partem et desuper hoc 
dono vobis ut habeatis egressis et exitibus in ipso bosch, per omnia quod opus erit 
vobis sine vinculo nullusque vivens, et ibi non eligatis neque aclametis alium seniorum 
nec alium patronum nisi mee et posteri mee, et vos poblatores quod faciatis ibi domos, 
et teneatis hic vestras bestias; et ego asecuro vobis urire et invenire et tantum quod 20 

ibi sciatis vestros corpus et omnia que ibi habeatis. Actum est hoc. Si quis homo vel 
femina qui ista carta donacione frangere vel inquietare voluerit, in dupla vobis compo
nat, Facta ista carta donacione ij. kalendas decembris, anno regni Ludovicus regis 
iumons. Sig + num Raimundí comes. Sig + num Bernardi de Bellog. Sig + num 
Raimundi de Pugalt. Sig + num Geraldi de !orba. Sig + num Porcelli. Sig + num 25 

Petrus sacerdos qui hoc scripsit, die et anno quo supra. 

Donaci6 de Vimbodí a Poblet per An/òs I. (n72, juny 27.) 

335. - In nomine Domini Nostri Jhesu Christi. Cognitum sit omnibus hominibus pre- r 
sentibus atque futuris, quod ego Ildefonsus, Dei gratia rex Aragonensis, comes Barchi
nonensis et marchio Provincie, pro amare Dei et Beatissime semper Virginis Marie et 
pro remedio anime mee ac patris mei, omniumque parentum meorum, curo hac presenti 
carta et titulo perfecte donationis dono, trado et lauda Domino Deo et monasterio Sancte 5 

Marie Populeti et tibi Ugoni abbati eiusdem monasterii et successoribus tuis et conventui 
predicti loci presenti et futuro, dono, inquam, illam villam que appellatur Avinbodin. 
Que habet affrontaciones, ab oriente in termino de Spluga sicut descendit per serra de 
Geminels usque ad rivum de Milans, et vadit usque ad terminum vestrum, et sicut 
vadit per ipsam pareladam que vacant de Escoba, per valle Fontis de Codoz; de me- xo 

ridie in termino vestro; de accidente in termino de Avinaxa; de circio in quadres Subi-

rans quomodo aqua vergit usque in termino de Terres. Hoc totum est terminus de . 
Avimbodin. Quanteum infra istos üij.ºr affrontaciones includitur, prenominatam villam 
cum omnibus terminis et pertinentiis suis, cum egressihus et ingressibus suis, cum pas-

IS cuis et nemoribus, cum aque ductibus et reductibus, quantum ibi ulla voce habere debeo 
vel habeo, sine omni retencione quam ibi ullam non facio dono et laudo pro alodio 
francho Omnipotenti Deo et supradicto Populeti monasterio, quod pater meus felicis 
memorie pro hereditate sua fundavit et construxit, ad honorem Dei et Beate Marie et 
hordinis Cisterciensis. Si quis. hoc meum donum infringere vel irumpere temptaverit, 

20 non valeat sed in duplo componat, et hec carta sit firma et stabilis omni tempore, 
salvis decimis Terrachonensis ecclesie, quas in presenti ibi accipit. Sitque manifestum 
quod tu Ugo, abbas predictus et fratres tui Populeti redemistis supradictam villam de 
ccc.ti• morabetinis bonís, pro quibus illam in pignore misseram. Facta carta v.º kalen
das iulii a pud Barchinonam m. ºc. ºlxx. ºij. º Signum + Ildefonsi, regis Aragonensis, co-

2s mitis Barchinonensis et marchionis Province. + Ego Guillelmus, Terrachonensis eccle
sie archiepiscopus et Apostolice Sedis legatus. Petrus, Ausonensis episcopus; Signum. 
Ego Bernardus Barchinonensis ecclesie electus subscribo. Sig + num Guiraldi de !orba. 
Sig + num Gauzrandi de Pinos. Sig + num Guillelmi Raimundí Dapiferi. Sig + num 
Raimundí de Montcada. Sig + num Arberti de Castro-vetulo. Sig + num Guillehni de 

30 Castrovetulo. Sig + num Raimundí Fulconis de Cardona. Sig + num Berengarii de 
Cardona. Sig + num Guillelmi de Claromonte. Ego Sancius de Perarubea, precepto 
domini mei regis, hanc cartam scripsi et· hoc signum + feci. 

Concessió d'Huc, comte d'Empúries, a Poblet en l'estany d'Empúries. {1205, març.) 

I 336. - Sit notum omnibus hominibus quam ego Ugo, Dei gratia comes Impurianensis, 
offero et dono Domino Deo et monasterio Sancte Marie Populeti et tibi Petro abbati 
èiusdem loci, pro redemptione peccatorum meorum et propter remedium animarum 
parentum meorum, ut habeant fratres predicfr cenobii in stagno et in marí Castelionis 

s carovum unum, cum omnihus suis aparatibus et pertinenciis, atque panestellUIJl unum, 
ceteraque retia que ad usum capiendorum piscium pertinent vel pertinere possunt. lta 
scilicet ut cum his omnibus generibus recium posint ipsi fratres in stagno et marí Cas
telionis piscari libere et quiete, vel quoscumque voluerint de hominibus Castelionis vel 
tocius terre mee ibi constituant, qui pro ipsis ibi piscentur cum predicto panestello, sive 

10 parvo sive magno, et cum carravo et cum omnibus generibus retium qui dici vel inve
niri possunt, quando et quantumcumque voluerint, sive diebus sive noctibus, sive yeme 
sive estate, absque aliquo usatico vel consuetudine quam ego vel aliquis homo ah ipsis 
fratrihus Populeti non exigemus, neque ab ipsis quos ibi ipsi constituerint, et- ipsis nu
llam districcionem vel vetitum piscandi faciemus. Hanc donacionem habeant predicti 

IS fratres Populeti omni tempore per franchum alodium in ipso stagno et marí Castelio:i.is, 
et in omni mari meo ubi piscari voluerint, sicut eis pater meus venerabilis memorie et 
antecessores mei dederunt, et per hanc cartam eorum cartas confirmo. Factum est 
mense marcii, anno Domini m.ºcc.ºv. 0 Sig +num Hugonis comitis qui fado hanc 
donacionem per me et per omnes successores meos. Sig + num G. de Guardia. Sig 

20 + num Raimundí de Alaman. Sig + num G. de Sentelles. Sig + num B. de Monte-

-207 -

regali. Sig + num Q. de Monteregali. Petrus sacerdos hoc scripsit et hoc signum 
+ fecit. 

Ramon Folch pren Poblet sota la seva protecció. (I207, maig.) 

337. - Sit notum cunctis, quam ego Raimundus Fulcho, pro amore Dei et Beate Marie 1 

Genitricis eiusdem, et pro remissione peccatorum meorum, necnon et pro redemptione 
animarum parentum meorum, recipio in mea proteccione et custodia et guidonatico 
monasterium et fratres Populeti, et omnia iura eorum ubicumque modo sunt vel in pos
terum erunt, necnon et facultates et possesiones et animalia fratrum ipsius monasterii s 
Populeti cuiuscumque generis sint. Hanc autem proteccionem et guidonaticum ita 
per me et per omnes meos amicos et convalitores et proprios meos milites vel pedes
tres facio, ut si quis ipsis fratribus Populeti, vel eorum rebus et bestiario ascendenti 
vel descendenti de portu, vel in quocumque fuerit loco nocuerit et foris fecerit, vel 
in custodibus ipsius bestiarii, sciat se michi nocuisse et foris fecisse tanquam si proprias 10 

meas res invaderet, unde etiam sciat se pro tali facto meum amorem et confidentiam 
perdere, et etiam se apud Deum condempnare. Factum est hoc mense madii, anno 
Dominice lncarnacionis m.ºcc.ºvij.º Sig + num R. Fulchonis qui facio bona fide et 
recta hanc emparantiam. Sig + num A. de Timor. Sig + num A. de Berliana. Sig + 
num R. de Ivarz. Petrus sacerdos hoc scripsit, mense et anno prefixo et hoc signum + 15 
fecit. 

Ramon Folch, vescomte de Cardona, es dóna a Poblet. (I207, abril.) 

338. - In Christi nomine. Cunctis hoc audientibus notificetur quam ego Raimundus 1 

Fulcho, Dei gratia vicecomes Cardonensis, cupiens et desiderans Divine placere Maies
tati, offero me ipsum, bono animo et spontanea voluntate Domino Deo et monasterio 
Sancte Marie Populeti, sub manu et in presentia dompni Petri abbatis et Bemardi prioris 
eiusdem loci. Tali videlicet modo ut si forte per Dei vocacionem seculum relinquero, 5 

de cetero mihi non liceat alio in loco habitum accipere religionis, neque a modo alio 
in loco meam eligere sepulturam nisi in iam dicto cenobio Populeti. Convenio etiam 
in bona fide et recta pro redemptione anime mee fratres ipsius loci et omnes eornm 
res, ubicumque sint vel fuerint, semper sicut res meas proprias manutenere et defendere, 
ita ut etiam si quis aliquo modo eis vel eorum rebus foris fecerit vel nocuerit, sciat 10 

mihi foris fecisse et nocuisse. Factum est hoc mense aprilis anno Dominice lncama
cionis m.ºcc.ºvij. Sig + num R. Fulchonis, Dei gratia vicecomitis Cardonensis, qui 
hanc donacionem mei ipsius facio, et hanc cartam firmo testesque ut eam firment rogo. 
Sig + num R. de Ivarç. Sig + num R. de Claret. Sig + num Dalmacii de Albiolo. 
Petrus sacerdos, jussu predicti R. hoc scripsit et hoc signum + fecit, cum litteris supra- 15 

positis in iiij.ª linea scilicet modo, et rasis et emendatis in vj.ª scilicet redemptione. 
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Ramon Berenguer IV dóna al seu fidel Bertran i els seus, les cases i terres que foren 
d'Abinal/azar, moro, a Toriosa. (n51, desembre 23.) 

1 339. - Notum sit omnibus, quam ego Raimundus comes Barchinonensis, prínceps Ara
gonensis, dono tibi fideli meo Bertrando, et universe tue proieniei, illas mansiones in 
Tortosa que fuerunt de illo mauro nomine Abinalfazar et de uxore sua, cum omnib1.1s 
terris et ortis et ortalibus qui ad iam dictas mansiones pertinent vel pertinere debent 

5 in omnibus ]ocis, simul cum terra in Xerta de seminatura de quatuor quares, cum ipsa 
vinea que ibi est, que fuerunt de Abderramen et de matre sua. Hec omnia tibi dono 
integriter et potenter pro hereditate propria et francha, ut sis stator et habitator Tor
tose tu et tua proienies, ad fidelitatem meam et omnium successorum meorum per cuneta 
secula. -Et si quis hoc infringere vel violare temptaverit in duplo componat, et post-

• 10 modum hec donacio firma permaneat in perpetuum. Facta carta x. kalendas januarii 
anno xiij.0 regni Ledovici iunioris. Sig + num Raimundí comes. Sig + num Guillelmi 
Raimundí. Sig + num Guillelmi de Copons. Sig + num :Poncii, qui hoc scripsit die 
et anno quo supra. Hanc cartam translatavit Stefanus de illa quam Raimundus comes 
scribi fecit predicto Poncio. 

Ramon, ermità de Vallbona, cedeix a Poble& tots els seus drets en el terme de Cérvoles. 
(IIjI, abril r.) 

1 340. - In Dei nomine. Manifestum sit quod ego Raimundus, heremita de Valle Bona, 
bona fide et sine omni malo ingenio, pro redemptione anime mee et anime patris mei 
et matris mee et omnium parentum meorum, cum hac presenti carta et titulo perfecte 
donacionis dono, trado et laudo Domino Deo et monasterio Sancte Marie Populeti et 

5 tibi Ugoni, abbati illius loci, omnique conventu; eiusdem monasterii presenti et futuro, 
omnia mea jura que ego habeo vel ulla voce habere debeo in honore sive in termino 
de Sorbolis, sine omni retentione quam ibi ullam non facio, nec mihi nec ulli homini 
vel femine. Et ita totum trado in vestro iure et potestate ad proprium et franchum 
alodium monasterii Populeti in perpetuum. Et propter hoc accipio benefitium de vo~ 

10 bis et de fratribus vestris, victum et vestimentum sufficienter in omni vita mea, id 
est, in uno quoque anno xij. migerias farine de frumento inter me et Bemardum, dis
cipulum meum, vel alium si ipse ante me obiret. Et Bemardo unam cucullam per an
num in vita sua. Et mihi in uno quoque anno dabitis unam tunicam et cucullam et 
scapularium et ij. º paria caligarum et capellum rotundum et unum cantarum olei ad 

15 quadragesimam intrantem, ad mensuram Tortose. Et facietis mihi oratorium V.que 

braciatarum in longitudine et ij.ªrum in amplitudine, lapidibus et cemento, coopertum 
tegulis vel laderculis, et cellulam unam iuxta ubi secreto possim orare. Et post obitum 
meum, quicquid in oratorio fuerit sit ad honorem et in mandamento Populeti. Et ego 
Ugo abbas predictus et Stefanus prior et Bemardus de Portaregia et alii fra-

20 tres Populeti, nos omnes conc~dimus tibi Raimundo de Valle, confratri nostro, et tibi 
Bemardo eius discipulo supradictum beneficium in vita vestra, et accipimus vos sicut 
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fratres. Et post obitum vestrum reddetur vobis debitum sicut uni ex fratribus nostrh,. 
Et si tu Bemardus supervixeris fratri nostro Raimundo. concedimus tibi ut in supradicto 
oratorio maneas in vita tua, ad mandamentum et fidelitatem Populeti. Hem ego Rai
mundus heremita testor et affinno coram Deo et Sanctis eius me nullum aliud donum 25 

fecisse de supradicto honore alicui homini vel femine. Facta carta kalendas aprilis, 
anno Domini m.ºc.ºlxx.ºj. 0 Sig ,{muro Raimundi de Valle Bona iamdicti, qui banc 
cartam fieri iussi, meisque propriis manibus firmavi et testibus subscriptis firmari ro
gavi. Sig + num Bernardi eius discipuli. Sig + num Piculul, fratris Raimundí preno
minati. Sig + num Petri de Mahcara. Sig + num Petri Bordi. Sig + num Elie. 30 

Sig + num Donati. Sig + num Stefani, prioris Populetj, et Petri de Cheraldo, cellararii 
maioris, et fratris Bernardi de Portaregia, et fratris .Johannis <le Sede, et fratris Ar
naldi de Artesa, in quorum presentia et testimonio hoc totum factum fuit. · Stefanus 
rogatus scripsit. 

Ramon Berenguer IV ddna a Guillem àe Vilagrasa i la seva muller Puculula i els seus 
fills un moli en el terme àe la Riba. (u59,- juliol 4.) 

341. - A. B. C. D. E. F. G. In Dei nomine. Ego Raimundus comes Barchino- I 

nensis, princeps Aragonensis, dono tibi Guillelmo de Villagrassa et uxori tue Puculula 
et omni tue proieniei ipsum mulnar quod est in termino de Ripa, subtus collum de 
Cotz. In .tali videlicet pacto dono tibi ipsum mulnar subira et in tali conveniencia 
ut levata inde mulneria, dones michi et meis terciam partem omni tempore de omnibus 5 

expletis que inde exierunt fideliter, sine ulla missione mea. Predicto vero molinario 
tibi dono et tue proieniei, cum ipso rego superius et subtus, cum ipsis aqualibus, cum 
ipsis priss1onibus aquarum, et cum ipsis glevariis et curo omnibus ingressibus et egressi
bus eorum integriter et potenter, sub predicta convenientia. Est autem suprn.dictus 
molinar in termino de Ripa, ad collum de Cotis. Quod est satis manifestum. Si quis 10 

autem hoc infringere vel violare temptaverit, nichil proficiat sed in duplo componat, 
et bec donatio firma stabilisque permaneat omni tempore. Facta carta iiij. nonas iulii, 
anno ah Incarnacione Domini m.ºc. 01.ºviiij.º Sig + num Raimundí come:;,. Sig + num 
Raimundí de Podioalto. Sig + num Guillelmi de Camarasa. Sig + num Bernardi 
Marcuci. Sig + num Poncii scriba qui hoc scripsit per mandatum comitis, die et anno 15 

quo supra. 

Guillem, vescomte àe Cardona, i els seus fills Ramon Folc i Guillem, àonen en almoina 
a Poblet el que tenen en els molins de Rocacorba. (1206, gener 23.) 

342. - Notum sit cunctis, quod ego Guillelmus, Dei gratia Cardonensis vicecomes et x 

nos filii mei Raimundus Fulco et Guillelmus, bono animo et spontanea voluntate, pro 
remissione peccatorum nostrorum damus et in presenti pro helemosina tradimus, per 
nos et per omnes nostros, sine aliqua fraude, Domino Deo et monasterio Sancte Marie 
Populeti,. sub manu et presentia dompni Petri ah batis eiusdem loci, quicquid habemus 5 
vel al.lquo modo habere debemus in ipsis molendinis de Roca-curba et in adiacente ho-

27 
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nore ac ipsis molendinis pertinente, que omnia collacione Berengarii de Tarrega, cape
llanus Montis-albi, et aliorum proborum hominum habet et habere debet predictum 
cenobium in termino de Rippa. Hec autem omnia terminantur ab oriente de rippa que 

10 est ante molendina Bernardi de Malgrad prefixa usque ad collum de Cotis; et a meridie 
in alveo Francolini et in molendinis trapariis Raimundi !sami; ab occidente vero et aqui
lone a camino vetere usque in collum prefatum de Cotis. Omnia jura nostra, dominium 
scilicet et censuro, et omnes alios nostros proventus et quicquid aliud nos prefati et 
nostri habemus, vel aliqua ratione habere debemus in his omnibus infra hos terminos 

15 indusis, et in eorum pertinenciis et melioramentis que in ibi fieri posswit, tam in aliïs 
molendinis construendis quam in aliïs quibuslibet rebus sive modis, damus et in presenti 
sine aliqua nostra vel nostrorum retencione tradimus fratribus prefati monasterii presen
tibus et futuris, sicut melius dici vel intelligi potest ad eorum utilitatem, pro expia
cione, ut dictum est, peccatorum nostrorum et in recompensacionem atque persolutio-

20 nem illius laxe et helemosine cec. solidorum, quos in suo testamento predicta venera
bilis Geralda dimisit ipsis fratribus Populeti pro adipiscenda vita eterna. Et omnes 
cartas, tam venditionum quam donacionum quas de predictis omnibus modo habent 
vel in posterum habebunt fratres Populeti per presentem cartam confirmamus, ut per 
hanc confirmacionem nostram et donacionem predictam, omnia in pace et tranquilitate 

2 5 perpetuo possideant libere et sine vinculo et coritradiccione alicuius persone. Quod 
est actum x. kalendas febroarii, anno Domini m.cc.vj. Sig + num Guillelmi, viceco
mitis Cardonensis. Sig + num Raimundí Fulconis. Sig + num Guillelmi filiorum eius, 
nos qui hoc fecimus scribere, testibusque firmari. Sig + num Guillelmi de Bonoastro. 
Sig + num Johannis de Sala-viride, baiuli Guillelmi de Cardona. Berengarius Decrera 

3o hoc + impressit. Non est indignum Berengarium ponere signum +. Sig + num Gui
llelmi de Bono-astro. Petrus levita hoc + fecit. Arnaldus presbiter scripsit, mandato 
B. de Tarrega, cum litteris rasis et emendatis in xv. 0 linea et hoc + fecit. 

Document de Bernat d'Avellanes i el seu fill i gendres sobre límits dels drets de Poble, 
en el terme d'Avellanes. (n68, agost 18.) 

1 343. - In nomine Domini nostri Jhesu Christi. Anno Incamacionis eiusdem m.e.Ix. ºviij. º 
Ego Bernardus de Avellanis, et ego P. filius eius, et ego A. et ego Petrus generi Ber
nardi predicti, nos omnes unanimiter cum hac presenti carta recognoscimus, concedimus 
et laudamus quod Arbertus de Castrovetulo et Johannes de Marturello venerant ad 

5 mansum nostrum de Avellanis ubi habitamus, ad dividendum et determinandum termi
num Populeti de illa parte. Qui habuerunt secum ad hoc faciendum, Petrum de Deo, 
baiulum de Pradis, et Fortem Sancium et alios probos viros. Et ad hoc idem affuerunt 
de Populeto, dompnus Ugo, abba.c; eiusdem loci, et Bernardus de Portaregia, operarius, 
et Petrus de Cheraldo, cellararius, et frater Johannes, grangerius de Roirebella, cum 

10 carta terminorum suorum quam Raimundus comes Barchinonensis Populeto fecerat. 
Predictus vero Arbertus et Johannes de Marturello, et omnes alii viri qui ad hoc advo
cati venerant, cognoverwit et in rei veritate affirmaverunt, et nos ipsi similiter recog
novimus, medietatem mansi nostri de Avellanis cum recha et undique suis aque pluvia
les vergunt ad intus in valles esse de termino Populeti, et super hoc cu.m ferramentis 
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cruces fecerunt in rocha promettis. Unde ego Bernardus de Avellanis et filius meus 15 
Petrus et generi mei predicti convenimus et plivimus Domino Deo et tibi Ugoni abbati 
et confratribus Populeti, quod ammodo vobis et vestris fideles amid simus in omnibus 
et nominatim de illo honore predicto qui pertinet ad terminum Populeti quamdiu vobis 
placuerit illum nobis dimittere. Non enim debemus nec possumus aliquid de vestro 
habere vel tenere nisi secundum vestram voluntatem, nec ibi aliquid augebimus nisi 20 

comuní consensu capituli. Et ego Ugo abbas iam dictus et nostri confratres Populeti 
permittimus te Bernardum de Avellanis et filium tuum et generos tuos, habere et possi
dere mansum illum et honorem illum quem tenebatis, qui pertinet ad nostrum termi
num, salvo iure et fidelitate monasterii Populeti, quamdiu intelligemus et cognoscemus 
vos bonos esse amicos et fideles erga monasterium Populeti, excepto honore quem 25 

Guillelmus Arnaldi frater noster tenet de vobis. Ildefonsus vero rex Aragonensis, Rai
mundi Berengarii comitis Barchinonensis filius, fedt hoc preceptum Arberto supradicto, 
in presentia dompni Guillelmi de Turrerubea, Barchinonensis episcopi, de Petri fratris 
eius Cesaraugustani episcopi, et Guillelmi de Monte Pessullano et Loerengui Aragonen-
sis et aliorum quam plurimum proborum hominum qui omnes sunt testes et auctores 30 

huius precepti. Quod facturo est xv. kalendas septembris. Sig + num Bernardi de 
A vellanis et Petri filii eius, et Arnaldi ac Petri generorum Bernardi predicti, qui omnes 
hoc totum laudamus et firmamus sicut superius scriptum est. Stefanus rogatus scripsit. 

Testament de Be,-enguer Perdigó. (1206, setembre 25.} 

344. - In Christi nomine, Dei Eterni Salvatoris. Sit notum cunctis quod ego Beren- 1 

garius Perdigo, cum bono animo ac spontanea voluntate, in meo pleno sensu facio meum 
testamentum. Eligendisque manumissores meos ydoneos, videlicet Raidulfum clericum 
regalis, A. de Angera, R. de Clareto, B. Tomas, quibus predpio distribuere res meas 
sicut subscriptum invenerint. In primis dono meum corpus et anima Deo et Sancte s 
Marie de Ppouleto in perpetuum, cum vj. solidos Barchinonenses super ipsum meum 
honorem de Monte Blanqueta. Habeat monasterium et conventum eiusdem Iod hos 
nu.mos censsuales annuatim, Dictos vj. solidos cum honore dicto pro redemptione anime· 
mee. Relinquo et dono filie mee Arssende totum meum honorem et avere mobilium 
et immobilium quod habeo vel habere debeo in cunctisque Iods in perpetuum, cum pre- 10 

dictis vj. solidos, quos persolvat annuatim monasterio Populeti. Attamen si forte Ar
ssenda predicta denecesserit absque infante, totum hunc honorem monasterio Populeti 
revertatur. Actum est hoc vij. kalendas octubris, anno Dominice m.cc.vj. Sig + num 
Berengarii Perdigo, qui hoc laudo et firmo testibusque firmari rogo. Sig + num Ste
fanie matris Arssendi dicte qui hoc firmo et laudo. Sig + nurn Petri abbatis Populeti. 15 
Sig + num B. prioris. Sig + num Guillelmi de Ribeles. Sig + num R. de Rees. Sig + 
num Raidulfi clerid regalis. Sig + num Arnaldi de Angera. Sig + num Bernardi 
Tome. Nos sumus testes. Sig + num Poncii de Monte Blanqueto. Raimundus pres
biter qui hoc scripsit iusu R. die et anno pref + icxo. 
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Pere Romeu i Arnau Fitor cedeixen a Poblet un cens anyal de 2 sous sob1-e cases de Pere 
de Dmla a Blancafort. (1207, maig.) 

x 345. - Sit notum cunctis quam nos Petrus Romeu et Arnaldus Fitor per nos et per 
omnes nostros, bono animo damus et in prèsenti tradimus, pro amore Dei et remissione 
peccatorum nostrorum et pro redemptione animarum parentum nostrorum, monasterio 
et fratribus Sancte Marie Populeti, sicut melius dici vel intelligi potest ad eorum utili-

5 tatem, ij. solidos annuales in Natali Domini persolvendos, quos habemus et habere de
bemus in domibus Petri de Drula, in castro de Blanchafort. Hos prefatos ij. solidos 
habeant predicti fratres Populeti perpetuo per hanc nostram donacionem, quam facimus 
sine aliqua retencione pro anima patris mei Petri Fitor iam defuncti, et ut mereamur 
participes fieri orationum et benefitiorum fratrum predicti cenobii Populeti. Factum 

10 est hoc mense madii, anno Dominice Incarnationis m.ºcc.ºvij.º Sig + num Petri Romeu. 
Sig + num A. Fitor. Nos qui banc donacionem facimus et firmamus, testesque ut eam 
fírment rogamus. Síg + num R. de Sancta Fide. Sig + num A. Cabateri. Sig + num 
Ferrari de Morages. Petrus sacerdos hoc scripsit, mense et anno prefixo et hoc signum + 
fecit. 

Berenguer, conegut per Campairol, cedeix a Poblet tot el que té en el lloc de Sórboles. (n61, 
juny.) 

x 346. - Notum sit omnibus quod ego Berengarius, conomento Campairol, dono et concedo 
Deo et Beate Marie et Stephano abbati Populeti et fratribus eiusdem loci presentihus 
et futuris, quicquid haheo vel habere debeo, aut homo aut femina per me, in loco qui 
vocatur Sorbolas, scilicet terras cultas et incultas, ut libere teneant, habeant et possi-

5 deant iure perpetuo. Ego supradictus Berengarius hoc firmo sig + num, et testes 
firmare rogo. F acta est carta huius donacionis viij. kalendas julii, anno ab Incarna
cione Domini m. ºc. ºlx. ºj.º Sig + num Berengarii de Fenoleiras. Sig + num Arnaldi 
Extremi. 

L'abat Pere, de Poblet, dóna a Berenguer de Rubió i la seva muller Bona/ossa i llurs fills, 
dues peces de terra que el monestir tenia a Guàrdia de Prats. (1207, juny.) 

1 347. - Sit notum cunctis, quam ego frater Petrus, ahbas Populeti, cum consilio et vo
luntate fratrum nostrorum, damus et in presenti tradimus, per nos et per omnes suc
cessores nostros, tibi Berengario de Rubione et uxori tue Bonafosse et filiïs vestris et 
quibuscumque dare vel dimitere volueritis, duas pecias terre quas, donacione Raimundi 

s de Cervaria, habemus et habere debemus in termino de Gardia Pratorum, unam peciam 
videlicet vinee et alteram alaudi. Affrontat autem ipsa petia alaudi de una parte in 
termino Montis-Albi, de tribus in dominicatura nostra. Altera autem petia vinee af
frontad ex omnibus partibus in ipsa nostra dominicatura. Quantum itaque istis ter-
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minis predictarum duarum petiarum includitur, damus nos prescripti fratres Populeti 
sicut superius est scriptum vobis prefatis, sicut melius <lici vel intelligi potest ad vestra 10 

vestrorumque utilitatem, cum omnibus earum pertinenciis et melioramentis que in ibi 
facere poteritis, ita tamen ut inde non eligatis alium dominum vel defensorem nisi nos 
fratres Populeti, et donetis inde nobis fideliter quartam partem in similibus locis, in 
quibus illi qui tenent et tenebunt nostram predictam dominicaturam modo dant et in 
antea dabunt. Ranc tamen donacionem sub hac conditione vobis damus, ut ipsam 15 

scilicet vendere vel impignorare non possitis, nisi prius facta fatigatione xxx. dierum 
in nobis fratribus Populeti, qui si comuní precio retinere noluerimus liceat vobis ipsam 
vendere vel impignorare vestris consimilibus, salvo predicto nostro quarto. Sciendum 
quod in ipso introitu dedistis nobis xxx. solidos. Factum est hoc mense junii, anno 
Dominice Incarnacionis m.ºcc.ºvij.º Sig + num P. abbatis Populeti, qui facio banc 20 

donacionem. Sig + num B. prioris. Sig + num R. cellararii maioris. Sig + num 
G. cellararii medii. Sig + num P. de Concabela. Sig + num B. de Limosa. Sig + 
num G. de Limosa. Sig + num P. de Castro-Tort. Petrus sacerdos hoc scripsit mense 
et anno prefixo et hoc signum + fecit. 

Guillem de Cervera dóna a Poblet una peça de terra a Guàrdia de Prats. (1207, juny 5.) 

348. - Sit notum cunctis quod ego Raimundus Cervarie, per me et per omnes meos 1 

dono in perpetuum, pro redemptione anime mee et parentum meorum, Domino Deo 
et ecclesie Sancte Marie Populeti et omni conventui eiusdem monasterii presenti et fu
turo, unam petiam terre et unam petiam vinee in termino Gardie-Pratorum. Que petia 
terre affrontat de una parte in termino Montisalbi, de tribus partibus in dominicatura s 
vestra; et dicta petia vinee affrontat ex omnibus partibus in ipsa vestra dominicatura. 
Sicut ah his affrontacionibus includuntur, dicta petia terre et dicta pecia vinee, que 
fuerunt de Ferrario de Limdars, que retenui ibi quando aliam dominicaturam dedi vobis, 
sic dono eas vobis et omnibus vestris successoribus in perpetuum sicut aliam domini
caturam vobis dedi, cum ingressibus et egressibus et cum omnibus melioramentis que 10 

ibi facere poteritis et cum omnibus iuribus ibi continentibus, franchum et libere sicut 
melius dici vel utilius intelligi potest vestro proficuo et vestrorum, ad omnes vestras ves
trorumque voluntates omni tempore faciendas, et sic de meo meorumque iure et do
minio eas eicio et in vestro iure et dominio et vestrorum eas mitto cum hac presenti carta, 
absque ullo meo meorumque retentu et servitute; et ego et mei guirentes inde vobis et IS 
vestri esse convenimus contra omnem personam perhenniter. Quod est actum nonas 
iunii, anno Domini m. ºce. ºvij. Sig + num Raimundí Cervarie. Sig + num Guillelmi 
filii eius. Nos qui hoc fecimus scribere testibusque firmari. Sig + num Geraldi de Za
tela. Sig + num Petri Albarig. Sig + num Bernardi Berengarii. Sig + num Iohannis 
de Columberario. Petrus levita hoc scripsit mandamento Guillelmi presbiteri et supra 20 

scripsit in v. linea die et anno quo su + pra. 
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Pere, abat de Poblet, dóna a Pere Feltrari i la seTJa muller Barcelona un corral i casa 
a Montblanc, per 4 sous anyals de cens i 30 d'entrada. (1206, desembre.) 

x 349. - Sit notum omnibus hominibus, quam ego frater Petrus, abbas Populeti, cum 
consilio et voluntate fratrum ipsius loci, damus et in presenti tradimus vobis Petro Fel
trario et uxori vestre Barchinone et omnibus vestris, unum corral cum sua domo que 
omnia habemus et habere debemus in villa de Monte Albo per donacionem Donati, mo-

s nachi nostri que etiam quondam fuerant Petri Arnaldi de Turrerubea. Sunt autem 
bec omnia in capite fori predicte ville et affrontant ab oriente in domibus Guillelmi Rai
mundí, et a meridie in orto A. Pelliparii, ab occidente autem et ab aquilone affrontant 
in domibus Berengarii Bertrandi et in cequia molendinorum ipsius. Predicta itaque 
omnia cum his suis affrontacionibus et cum omnibus egressibus et ingressibus et aliis 

xo suis pertinenciis damus nos prefati fratres Populeti, per nos et per omnes successores 
nostros, vobis Petro Feltrario et uxori vestre et omni posteritati vestre, sicut melius 
dici vel intelligi potest, ad vestram vestrorumque utilitatem, ab abisso scilicet usque 
ad celum. Ita tamen ut vos et vestri ex inde detis in perpetuum et persolvatis nobis 
et nostris in sana pace pro censu annuatim infesto scilicet Sancti Michaelis septembris iiij. 

xs solidos. Ipsum ergo corral cum domo sua habeatis vos iamdicti perpetuo in sana pace, 
ad faciendas omnes voluntates vestras, excepto quod nec vendere vel impignorare pos
sitis, nisi prius in fratres Populcti fatigam xxx. dierum feceritis. Quod si coinuni precio 
retinere noluerint, liceat vobis predicta omnia vendere et impignorare vestris consi
milibus, salvo tamen predicto censu; et est sciendum quod in ipso introitu vestro atque 

20 huius donacionis acceptione accepimus a vobis xxx. solidos de quibus ad vestram uti
litatem atque vestrum intellectum bene pacati fuimus. Convenimus etiam per nos 
et per omnes nostros quod predicta omnia vobis et vestris faciemus habere et tenere 
in sana pace sicut nos melius habemus et tenemus. Factum est hoc mense decembri, 
anno Domini m. 0 cc. ºvj. 0 Sig + num Petri abbatis Populeti qui cu.m consilio et volun-

2s tate fratrum ipsius cenobii facio hanc donacionem. Sig + num R. prioris ipsius loci. 
Sig + num R. cellararii maioris. Sig + nu.m G. cellararii medii. Sig + num G. de 
Castro-Folito. Sig + num B. de Miralis. Sig + num Berengarii Ferrarii. Sig + num 
fratris Donati, monachi Populeti. Petrus sacerdos, hoc scripsit mense et anno prefixo 
et hoc signum + fecit, cum litteris suprapositis in v.ª linea scilicet ab oriente, et rasis 

30 et ~mendatis in xviij.ª 

Arnau de Montalt ven a Donat i la seTJa muller Astruga unes cases a Montblanc. (n70, 
novembre 24.) 

1 350. - In nomine Domini. Ego Arnallo de Monte-Alto venditor sum tibi Donato, et 
ad uxori tue Astruga et ad proieniei et posteritati vestre, per hanc scripturam vendi
tionis mee vendo vobis et vestri casa j. quem ego habeo in villam de Monte-Blanch. Et 
advenit mihi ipsa casa per compra quem ego feci de Bertrando de Villa-Francha et de 

s uxori sue Laura, et per mea hedificatione sive per ullasque voces. Est autem in co-

-215-

mitatu Barchinona in villam de Monte Blancho, et affrontat ab oriente in domos de 
Petro Francigine; a meridie in via publica; ab occidente et a septentrione in cimiterium 
Sancte Marie. Quantum his includitur affrontacionibus, sic vendo ego Arnallo ipsa 
casa ad te Donato et ad tua uxor Astruga et vestre posteritati, de profundum abissi 
usque ad celum, ad facere voluntate vestra per secula cuneta, et accepi de vobis xl. so- 10 

lidos, monete directe Barchinone. Et feci vobis iam dicta venditione cum assensu et 
voluntate Bertrando de Villa-Francha et de uxor sua Laura, et habeatis ipsa casa vos 
et vestri libera et francha omni tempore, cum exiis et regressiis suis, ad facere quecumque 
vultis. Actum est hoc. Si quis irrumpere voluerit nil ei valeat, set alter alteri com
ponat in duplo et postea firma sit ista carta in perpetuum. Quod est actum viij. ka- 15 
lendas decem bris, anno Dominice Incarnacionis m. ºc. ºlxx. 0 et Ludovicus rex juniore 
regnante in Gallia xxx.iij.bos annis. Sig + num Arnalli qui ista carta feci scribere et 
ad testes firmare et manu propria firma vi. Sig + num Bertrandi de Villa-Francha. 
Sig + num Laura. Sig + num Petri Francigine. Sig + num Bemardi de Termenes. 
Sig + num Arnalli Petri. Martinus presbiter scripsit, die et anno quo su + pra. 20 

Venta d'unBS cases ,Per Ramon Isarn ila seva muller Maria a Donat i la seva muller As-
truga. {II84, febrer I.•r.) 

351. - Notum sit cunctis omnibus hominibus presentibus et futuris, qualiter nobis 1 

in simul Raimundus Ysarno et coniux mea Maria, per nos et per omnes nostros vindimus 
vobis, scilicet Donato et coniux tue Astruga et posteritatis atque proieniei vestre, unam 
kasam nostram quam abemus intus in Villam Montis, qui nobis advenit per compara
cionem et per omnique voces. Affrontant antem iam dicta kasa de una parte in Be- 5 
renguer Bertrando, de alia in fumum veiclum, de alia in Bernardo clericus, de alia su
perius in via qui exiit de ecclesia Sancte Maria Montis Blancii et vadit versus ipso sola. 
Quantum iste affrontaciones includitur et nos ibi abemus et tenuimus, sicut vindimus 
vobis et vestri nobis et nostri predictam kasam de abissu usque ad celum, et parietes et 
tectos et hostils in circuitu, ut melius dici et intelligi poteritis ad vestrum salvamentum, 10 

de nostro iuro in vestrum tradimus dominium et potestatum ad quicquid facere volue
ritis ad vestrum libitum, ad retinendum et abendum secure et potenter et in sana pace, 
et nos simus vobis legale garentes et faciamus abere et tenere contra homnes hornines. 
Accepimus a vobis per istam venditionem xxx. solidos denariorum monete publice 
Barchinone, sine omni diminutione. Si quis hoc fregerit in triplo componat et in antea 15 
firma sistat modo omnique tempore. Actum est hoc v. nonas februarii, anni Domini 
m.c.lxxx.iiij. Sig + num Raimundí Ysarni. Sig + num Maria uxori mee. Sig + num 
Guillelmi Boneti, qui hoc laudo et firmo et dono et concedo ad Donato et uxor eius As
truga et eorum posterita per secula cuneta unam gallina qui mihi et meis debet exire 
de censu de predicta kasa, ut ego vel rnei de rnea posterita inquietare non possit, in 20 

presentia de domino Berenguer de Vila Francha. Sig + num B. de Vila Francha. Sig + 
num Petri iuvene de Vilagrassa. Sig + num Bernardi clericus, nos sumus huius rei 
testes. G. presbiter qui hoc scripssi et fecit hoc signum +. 
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Bertran de Vilafranca ·i la seva muller Laureta venen a Arnau rle M ontal# un sola, a 
Montblanc, per a fer-hi un obrador. (II71, abril 15.) 

1 352. - In Dei nomine. Omnibus hominibus sit manifestum, qualiter ego Bertrandus 
de Villafrancha et mulier mea Laureta, vendimus tibi Arnallo de Montealto et tue 
posteritati, unum locum ubi facias operatorium. Est autem predictum locum in co
mitatu Barchinone et in villam de Monteblanco, et habet affrontaciones ah oriente in